UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVD          Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2020
V/v Rà soát, chứng từ quyết toán hiện

vật thuộc Dự án phòng, chống

HIV/AIDS thuộc CTMT y tế và dân số

năm 2018-2019

                          Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi.

          Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi nhận được Công văn số 280/AIDS-VP, ngày

20/5/2020 “V/v Rà soát, chứng từ quyết toán hiện vật thuộc Dự án phòng, chống

HIV/AIDS thuộc CTMT y tế và dân số năm 2018-2019” của Cục Phòng, chống

HIV/AIDS- Bộ Y tế.

Nay Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi thông báo cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh Quảng Ngãi biết và thực hiện những vấn đề sau:

1. Thuốc, vật phẩm can thiệp giảm tác hại nhận từ Dự án Phòng, chống

HIV/AIDS mua và cấp phải được quyết toán theo hướng dẫn tại Công văn số

1024/BYT-AIDS ngày 07/3/2017 của Bộ Y tế hướng dẫn quyết toán thuốc do Dự

án Phòng, chống HIV/AIDS cấp bằng hiện vật và Công văn số 5790/BYT-AIDS

ngày 01/10/2018 của Bộ Y tế về hướng dẫn, sửa đổi phần hạch toán thuốc.

2. Cục Phòng, chống HIV/AIDS sẽ tổ chức các đoàn kiểm tra việc quyết

toán thuốc và vật phẩm can thiệp giảm tác hại, thời gian dự kiến tháng 06/2020

(chương trình của đoàn kiểm tra sẽ được thông báo cụ thể tại các công văn tiếp

theo).

Mọi thông tin cần làm rõ về số liệu quyết toán thuốc đề nghị liên hệ phòng

Nghiệp vụ Dược và phòng Kế hoạch- Tài chính Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi (19

Nguyễn Chánh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi) và bà Nguyễn Phước

Hà, email: phuocha1980@gmail.com (Methadone, bơm tiêm) và bà Võ Thị Xuân,

email: xuanvothivaac@gmail.com (thuốc ARV); điện thoại 0243 7368624.

 (Xem chi tiết Công văn số 280/AIDS-VP, ngày 20/5/2020 “V/v Rà soát,

chứng từ quyết toán hiện vật thuộc Dự án phòng, chống HIV/AIDS thuộc CTMT y

tế và dân số năm 2018-2019” của Cục Phòng, chống HIV/AIDS- Bộ Y tế được

đăng tải trên Website của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng

Quảng Ngãi triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế;

  - Phòng  KH-TC, NVY Sở Y tế;

 - Lưu: VT, NVD.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

mailto:phuocha1980@gmail.com
mailto:xuanvothivaac@gmail.com

		2020-05-21T08:53:45+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-21T09:49:41+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-21T09:49:41+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-21T09:49:42+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-21T09:49:43+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature